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70 lat temu w Opolu pojawiła się Wyższa Szkoła Pedagogiczna, na bazie
której 30 lat powstał Uniwersytet Opolski. Uroczyste 30-lecie opolskiej
Alma Mater rozpocznie się jutrzejszą Mszą św. w Kościele na Górce.
Następnie przez dwa dni odbywać się będą oficjalne obchody, w tym
zostanie nadany tytuł doktora honoris causa oraz uroczysta gala.



 

 

7 marca o godzinie 16:00 w auli błękitnej Wydziału Filologicznego będzie miała
miejsce uroczystość nadania tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Opolskiego
profesorowi Franciszkowi Antoniemu Markowi, pierwszemu demokratycznie
wybranemu rektorowi Uniwersytetu Opolskiego.

Dzień później zaplanowano galę w Teatrze im. Jana Kochanowskiego. Rozpocznie ją
uroczyste „Gaudeamus igitur” w wykonaniu zespołów Wind Band i Big Band
Uniwersytetu Opolskiego. W programie przewidziano również część artystyczną oraz
pokazy multimedialne, w tym recital Michała Bajora oraz filmowe podsumowania 30
lat historii i osiągnięć uczelni. Początek o 18.30.

Jak informują władze uczelni, trzy dekady istnienia Uniwersytetu Opolskiego były
bogate w liczne inicjatywy na rzecz powiększania się dorobku naukowego.

– Ponad 110 tys. absolwentów, 17 dyscyplin naukowych, w których uczelnia ma
pełne uprawnienia awansowe, 51 wybitnych doktorów honoris causa, najwyższe w
historii miejsca w rankingach, przynależność do sieci Uniwersytetów Europejskich i



blisko 2 tys. pracowników – to bilans 30 lat istnienia Uniwersytetu Opolskiego –
mówił prof. dr hab. Marek Masnyk, rektor UO.

Uczelnia przyczyniła się również do promocji miasta i regionu, za sprawą rozbudowy
placówki o nowoczesny Wydział Lekarski, wybudowany w 2017 roku.

– Uniwersytet Opolski dał nowy, intelektualny, impuls do rozwoju naszego miasta. Z
roku na rok coraz więcej młodych ludzi postanawia studiować właśnie u nas. I mają
ku temu coraz większe możliwości, czego dowodzi choćby otwarty kilka lat temu
prestiżowy Wydział Lekarski – podkreślił Arkadiusz Wiśniewski, prezydent Opola.

Przypomnijmy, że Uniwersytet Opolski powstał 10 marca 1994 roku z połączenia
dwóch uczelni: liczącej 44 lata Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Powstańców
Śląskich (1950-1994), jednej z najlepszych uczelni pedagogicznych w Polsce oraz
istniejącej od 1981 roku opolskiej filii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

30 lat tradycji Uniwersytetu Opolskiego uwiecznione zostało również na wystawie na
rynku, na której znajdują się archiwalne zdjęcia z początków działania uczelni.
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